
2022 年 7 ⽉吉⽇ 

ご家族の皆様へ 

医療法⼈社団寿光会 栗源病院 

院⻑ 多部⽥ 弘⼠ 

対⾯⾯会の中⽌について 
拝啓 

猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、当院では新型コロナウイルス感染症の蔓延が落ち着いた 2022 年 7 ⽉ 4 ⽇より、⾯会制限の⼀部

緩和を実施させていただきました。 

しかしながら現在ニュース等で取り上げられております通り、新たなオミクロン変異株 BA.5 の流⾏に

より、全国でも⼤規模な感染拡⼤が確認されております。 

そこで当院では苦渋の判断となりますが、通常のご⾯会を再度中⽌とさせていただくことになりました。

また、お看取り期のご⾯会も下記の通り変更させていただきます。 

ご家族様におかれましては、何卒ご理解・ご協⼒のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1. 変更の内容について 

項⽬ ⾯会⼈数 ⾯会者の可能な⽅の居住地 

通常の 

ご⾯会 
原則ご⾯会不可 

お看取り期 

のご⾯会 

1 ⽇ 1 組 

登録者のうち 2 名様のみ 

※最⼤ 2 名様まで登録可能です。 

千葉県・茨城県のみ 

 

2. LINE を使⽤した WEB ⾯会について 

 引き続きご利⽤いただけます。 

 

＊将来、感染状況が変わった場合は⾯会要件が変更されることをご了承ください。 

以上 


